

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa narok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepowa od każdej
inseraty 30 c.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ncy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 144.

Poniedziałek 27. Czerwca 1870.

Rok wydania 60.

Prenumerata

na

„Gazete Lwowska“

wraz z Dodatkiem urzędowym
od 1. lipca do 30. września.

Dla miejscowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . . . 4 złr.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz
6 c., drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należytości
stepowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administra-
cyja Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa
Nr. 370).

Zwraca się uwagę, że najtaniej i najdogodniej
przesyłać przedpłatę za przekazem pocztowym, ko-
szującym:

do 10 złr. w. a. 5 c.

nad 10 „ „ 10 „

Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość najwyższem po-
stanowieniem z d. 9. czerwca b. r. pozwolił wyrazić
Antoniu Filipowskiemu, naczelnikowi oddziału
rachunkowego i nadradcy finansowemu, z powodu
jego przeniesienia w stały stan spoczynku najwyższe
zadowolenie z powodu jego długoletniej, wiernej
i znakomitej służby.

Obwieszczenie.

Z powodu nadeszłych zadawalniających wiado-
mości o stanie zarazy w Królestwie Polskiem c. k.
Namiestnictwo cofnęło rozporządzenie z dnia 25go
marca b. r. l. 12.233 względem zamknięcia granicy
kraju w myśl §. 3. ustawy z dnia 29. czerwca 1868 r.
wzdłuż chrzanowskiego, krakowskiego, bocheńskiego,
brzeckiego, dąbrowskiego, mieleckiego i tarnobrzeg-
skiego powiatu i przestrzegania postanowień §§. 3.,
6., 7. i 8. tej ustawy i postanowiło aby w ruchu
handlowo-przemysłowym z Królestwem polskiem za-
stosowane były postanowienia zawarte w §§. 2. i 5.
wyż wymienionej ustawy i rozporządzenia ministry-
alnego z dnia 7. sierpnia 1868 r.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 23. czerwca 1870.

Dnia 1. lipca b. r. o godzinie 10tej rano od-
będzie się w obecności komisji dla kontroli długu
państwa wybranej z Rady państwa w przeznaczonym
dla losowań lokalu w gmachu bankowym, Singer-
strasse, 32gie losowanie seryi pożyczki loteryjnej
z r. 1854.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 27. czerwca.

„Kraj“ z 26. b. m. powtarza wiadomość wy-
jętą z korespondencji „Dziennika polskiego“ o do-
mniemywanych agitacjach rządu przy wyborach po-
selskich i na poparcie tego domniemywania przyta-
cza fakt, jakoby starosta Kałuski rozesłał po wsiach
wszystkich urzędników „w zamiarze agitowania mię-
dzy właścicielami.“

Co do faktu wysyłania komisarzy rządowych
do gmin pouczy każdego przeczytanie §§. 27. do
33. ordynacyi wyborczej sejmowej, iż nietylko sta-
rosta Kałuski, lecz wszyscy starostowie winni wyse-
łać komisarzy w celu przeprowadzenia wyboru wy-
borców z gmin wiejskich. Wybory te też właśnie w tej
chwili odbywają się w każdym powiecie przez wy-
delegowanych do tej czynności komisarzy rządo-
wych.

Wykonywanie tego ustawą przekazanego obo-
wiązku przeciw agitacyi nazwać nie można.

Co zaś do zachowania się starostów w obec
ruchu wyborczego jesteśmy w położeniu stanowczo
zapewnić, iż tak starostom jak równie wszystkim ur-
zędnikom administracyjnym zakazano brać jakikol-
wiek udział w agitacjach wyborczych, i polecono
im czuwać nad tem, aby w ogólności przy agi-
tacjach wyborczych z żadnej strony środków niele-
galnych nie używano.

Dla obznajamiania czytelników z bieżącymi wy-
padkami politycznymi, dotyczącymi nie tylko ogółu
monarchii austriacko-węgierskiej i innych państw
europejskich, ale także i szerszej dziedziny na-
szego kraju, z obowiązku dziennikarskiego zamiesz-
czamy w piśmie naszym, o ile tego pozwalają szcze-
płe jego rozmiary, wiadomości o przygotowaniach
przedwyborczych i o innych objawach życia poli-
tycznego u nas, czerpane w braku innych źródeł
z różnych pism krajowych.

W toku tych sprawozdań naszych zdarzyło się,
iż kilkakrotnie korzystaliśmy także z doniesień „Słowa“.
I tak w nr. 126 z d. 3. czerwca zamieściliśmy po-
daną przez „Słowo“ wiadomość o rozesłanym przez
konsystorz metropolitalny obrz. gr. kat. okólniku
z d. 26. maja, dotyczącym rozwiązania Rady pań-
stwa i sejmów, tudzież przyszłych wyborów. Dalej
w nr. 128 z d. 7. czerwca donieśliśmy według „Słowa“
o zatwierdzeniu statutów towarzystwa politycznego
„Rady ruskiej“ i o czynnościach prowizorycznego
komitetu tejże „Rady“. W następnym nr. 129 z d.
8. czerwca podaliśmy wiadomość o zwołaniu przez
rzeczony komitet prowizoryczny pierwszego walnego
zgromadzenia członków „Rady ruskiej“. Później w nr.
133 z d. 13. czerwca donieśliśmy według „Słowa“
o odroczeniu wspomnianego zgromadzenia, przyta-
czając przytem dosłownie ustęp „Słowa“, skreślający
pożądanie. Powróciliśmy do tego przedmiotu w nr.
136 z d. 17. czerwca, donosząc jak zawsze według
„Słowa“, że komitet „Rady ruskiej“ postanowił zwo-
łać ogólne zebranie członków „Rady“ dopiero w mie-
siącu lipcu po wyborach do sejmu. W nr. 139 z d.
21. czerwca zaś dotknęliśmy jeszcze raz sprawy od-
roczonego zgromadzenia, nadmienając przytem, i to
znowu na podstawie danych przez „Słowo“ wyja-
śnień, iż wspomniane odroczenie oprócz zaszłej po-
myłki w zawiadomieniu c. k. dyrekcji policyi miało
jeszcze i inne przez „Słowo“ bliżej oznaczone po-
wody, a przy tej sposobności przytoczyliśmy dosło-
wnie kilka ustępów z artykułu „Słowa“ o „partjach
na halickiej Rusi“.

Otóż te sprawozdania nasze, mianowicie zaś
ostatnie, spowodowały „Słowo“ do nieuzasadnionej
zgoła wycieczki przeciw „Gazecie Lwowskiej“.

W nr. 46 „Słowa“ z dnia 25. (13.) czerwca
czytamy najprzód insynuację, iż „Gazeta Lwowska“,
„milleczka zwykle, gdy chodzi o żałoby podniesione
przez naród ruski w „Słowie“, nie milczy jednak,
kiedy w sferze decydującej znosi się na coś no-
wego przeciw Rusinom.“ Podsuwając taką tendencję
wzmiankowanym wyżej przedmiotowym, z samegoż
„Słowa“ czerpanym doniesieniem „Gazety Lwo-
wskiej“ o „Radzie ruskiej“ i o czynnościach komi-
tetu prowizorycznego, nie waha się „Słowo“ zarzu-
cić dalej „Gazecie Lwowskiej“, iż w ostatnich cza-
sach przyjęła ona na siebie rolę „polskiego party-
zanta, i że tendencyjnością swoją poniża siebie i
rząd w oczach ludności ruskiej.“

Na ten zarzut winniśmy odpowiedzieć „Słowo“,
iż co do ducha, w jakim „Gazeta Lwowska“ ma
być redagowaną, równie jak co do przedmiotów,
które w niej mają być traktowane, nie potrzebujemy
i nie przyjmujemy żadnych wskazówek od „Słowa“,
mając jako organ rządowy z góry wytknięte stano-
wisko, na którym, broniąc interesów monarchii, dyn-
nasty i kraju, nie możemy zajmować i nie zajmuje-

my też stanowiska organu jakiej narodowości lub
też jakiego stronnictwa.

W szczególności, jeśli podnieśliśmy fakt, że
zwołane na dzień 9. czerwca zgromadzenie „Rady
ruskiej“ pomimo zaszłej omyłki mogłoby się było
odbyć tego samego lub następnego dnia, gdyby ko-
mitet poczynił był odpowiednie kroki, to skonstato-
waliśmy tylko faktyczny, rzeczywisty stan rzeczy,
nie mając jednak żadnego zgoła interesu w tem,
czy owo zgromadzenie odbyło lub odbędzie się
wcześniej albo później tem bardziej, że pisaliśmy o
tem we 12 dni po zapowiedzianem zgromadzeniu.
Przyczynę główną odroczenia podaliśmy wiernie wed-
ług „Słowa“, a jeśli „Słowo“ jako główne przy-
czynny odroczenia podaje obecnie dwie inne okolicz-
ności, mianowicie zawczesne zwołanie zgromadze-
nia, nim o takowem dowiedzieć się mogli członko-
wie z prowincyi, tudzież pojawienie się między przed-
stawionymi komitetowi członkami „Rady ruskiej“ nie
tylko „miękkich“ Rusinów, ale i emigrantów, to i
te przyczyny zapisujemy obecnie na wiarę „Słowa“,
jak skoro o nich dowiedzieliśmy się.

Jeśli dalej przytaczając wyrazy „Słowa“: „lu-
dzie z pośród nas“ czyli „z naszego grona“ doda-
liśmy w nawiasie: „tj. z obozu „Słowa“, a „Słowo“
twierdzi obecnie, że pod powyższymi wyrazami ro-
zumiało ono całe halicko-ruskie społeczeństwo, któ-
rego jest organem, to zamieszczamy chętnie i to
jego sprostowanie, nie zmieniające w gruncie zna-
czenia tego, cośmy powiedzieli. Dalszemu jednak
twierdzeniu „Słowa“, iż obozem jego jest „faktycz-
nie cały kraj“, stanowczo, jakkolwiek do tego żadnym
mandatem nie jesteśmy upoważnieni, zaprzeczamy i
najuroczyściej przeciw niemu protestujemy.

Ostatniego wreszcie zapytania „Słowa“, dla-
czego w równej mierze jak halickimi Rusinami nie
zajmujemy się także Polakami, bukowińskimi Rumu-
nami, austriackimi Niemcami lub Włochami, którzy
przyznają się do jedноплеменноści z żyjącymi poza
granicami monarchii austriacko-węgierskiej Pola-
kami, Rumunami, Niemcami lub Włochami — pyta-
nia tego nie możemy brać na seryo i dlatego zo-
stawiamy je bez odpowiedzi.

Onegdajsze zgromadzenie obszerniejszego ko-
mitetu przedwyborczego dla m. Lwowa odbyło się
pod przewodnictwem dra Gębarzewskiego. Na por-
ządku dziennym były wnioski komitetu ściślejszego,
przedstawione przez referenta tegoż, p. Jasińskiego.

Pierwszy wniosek: umotywowanego przejścia
do porządku dziennego nad wnioskiem p. Łubiń-
skiego, który żądał, aby komitet przedwyborczy
przystąpił do programu przyjętego na zjeździe poli-
tycznym — uchwalono większością głosów. W umoty-
wowaniu powiedzianem było, iż komitet ściślejszy
zgadza się wprowadzić na program zjazdu, nie będąc
jednak sam stronnictwem, lecz przedstawicielem
ogółu wyborców, przyjęciem wspomnianego progra-
mu nie chce ograniczać wolności wyborców.

Następnie przyszedł pod obrady drugi wniosek
komitetu ściślejszego: ażeby nie zapraszać imiennie
kandydatów, lecz wezwać ogólną odezwą wszystkich
chcących kandydować, do złożenia w obec wybor-
ców swego politycznego wyznania wiary, poczem
dopiero komitet poleci wyborcom kandydatów. Prze-
ciw temu wnioskowi przemawiali pp. dr. Popiel,
dr. Czerkawski, dr. Madejski i Łubiński. Ostatni
postawił na wypadek przyjęcia wniosku komitetu,
ewentualny wniosek, ażeby w takim razie komitet
ściślejszy zgodnie z wypowiedzianą i przyjętą zasadą
niekrępowania wolności wyborców, nie przedstawiał
im także kandydatów.

Za wnioskiem komitetu przemawiali pp. Ślaski,
Romanowicz i Smolka, poczem wniosek ten został
przyjęty, ewentualny zaś wniosek p. Łubińskiego
odrzuciono.

Trzecim z kolei przedmiotem obrad był wniosek dra. Iskrzyckiego: ażeby komitet przedwyborczy popierał tylko takich kandydatów, którzy się stawiają osobiście przed wyborcami i złożą swoje wyznaczenie wiary. Przeciw wnioskowi temu mówił dr. Smolka, p. Romanowicz za. Zgromadzenie odrzuciło wniosek.

W końcu zapowiedziano walne zgromadzenie wyborców na wtorek d. 28. czerwca dla wysłuchania kandydatów.

Z pomiędzy wszystkich dzienników krajowych jeden tylko „Czas“ nie ograniczył się dotąd na wypowiedzeniu swego programu i na ogólnikowym wskazaniu, z jakiego obozu życzy sobie kandydatów i posłów, ale zarazem w poczuciu obowiązku publicystycznej jawności przystąpił do popierania pewnych imiennie oznaczonych kandydatów. W ogólności oprócz takzwanych Stańczyków, jako najwięcej zbliżonych i zespolonych opiniami z jego drogą polityczną, przemawiał i przemawia „Czas“ za niezawisłymi, nie stosując jednak tej nazwy wyłącznie do tych posłów, którzy na poprzednich sesjach sejmowych „zachowali niepodległość swego przekonania, mimo wpływów, chcących narzucić pęta pewnego nacisku frakcyjnego“, ale rozumiejąc pod imieniem niezawisłych „także mężów świeżych, którzy jeszcze nie weszli na pole polityczne, bo się doń nie chcą wciskać przez kluby i koła, ale którzy dają porękę, że są zdolni wzmocnić sejm nową, tyle mu potrzebną siłą do prac ustawodawczych i rozważnej, z interesami narodu zgodnej polityki“.

Mężów takich radzi „Czas“ szukać wszędzie, gdzie tylko nie dotarła „czcza agitacja frazeologiczna licznych polityków klubowych“, radzi ich szukać po wsiach, między ludźmi trzymającymi się dotąd na boku od życia politycznego a posiadającymi kwalifikację odpowiedniego wykształcenia; wskazuje także na katedry uniwersyteckie i na adwokatów, ostrzegając jednak, by nie dawano przewagi żywiołowi jurystów znających tylko jedną stronę teoretyczną polityki lub mających gotowe plany reorganizacji monarchii, ale wybierano mężów, „którzy w życiu praktycznym ocierając się o wszystkie stany, dali dowód, że praktycznie działać umieją“.

Jako takich dla sejmu naszego pożądanymi kandydatów wymienia „Czas“ p. Juliana Klaczkę, „jeżeli może nie dość jeszcze obeznanego z stosunkami wewnętrznymi naszego kraju, to rozumiejącego ważność stanowiska politycznego Galicyi“, dalej profesora p. Gustawa Piotrowskiego i b. rektora uniwersytetu Jagiell. p. Juliana Dunajewskiego, poświęcającego się od lat wielu wykładowi ekonomii politycznej.

W końcu uskarża się „Czas“ na panującą dotąd w kraju pewną apatyę, na powolny ruch wyborczy i słabe odpieranie pokątnej agitacji klubowej i koteryjnej, dalej na brak uorganizowanej agitacji wyborczej w okręgach włościańskich, a wreszcie i samym kandydatom, mianowicie z obozu niezawisłych, wytyka zbyt skromną ich skromność czy ostrożność, zalecając oraz wyborcom, by raczej dawali zachętę tym zbyt skromnym lub ostrożnym, niż zwracali uwagę na „śmiałków, zalecających się z przedsiębiorczością właściwą ludziom tej kategorii“.

W Sanoku odbyła się, jak czytamy w „Kraju“, narada przedwyborcza właścicieli większych posiadłości b. obwodu sanockiego w dniu 20. czerwca. Liczba zebranych wyborców dochodziła do 30. Załatwił posiedzenie prezes Rady powiatowej p. Słonecki, dalszym zaś obradom przewodniczył hr. Bukowski. Gdy na wezwanie nikt jako kandydat się nie zgłosił, postawił p. Słonecki kandydaturę p. Łukasiewicza z Polanki. Przy głosowaniu kartkami nie uzyskał kandydat absolutnej większości. Uchwalono w końcu, ażeby w sam dzień wyboru przedpołudniem naradzić się powtórnie względem kandydatów, a po południu przystąpić do stanowczego wyboru.

Berlin. „Kreuz-Zeitung“ zamieszcza artykuł wstępny, w którym się stara udowodnić, jak nieodbitnie potrzebnym jest zatrzymanie obecnej liczby wojska w Związku północno-niemieckim. Zaraz na wstępie swego artykułu posiada ów organ feudalny: „Główny argument przeciwko obecnej organizacji wojskowej wyrażonym pewnie jest w obawie, że organizacja ta nazbyt podkopuje ekonomiczny dobrobyt poddanych państwa. My wprawdzie wielką wartość przywiązujemy do ekonomicznego dobrobytu; lecz ślepe trzymanie się jednego tego kierunku wyłącznie wystawia na niebezpieczeństwo cały organizm państwowy. Ażeby jednostki bezpiecznie mogły się rozwijać i zarobkować, powinno siła i potęga

państwowa każdej chwili być gotową do obrony a dla rozwoju tej siły należy ponosić materialne ofiary. Pod zasłoną silnej armii rozwinęło się u nas narodowe bogactwo w sposób zadziwiający; o tem należy pamiętać.“

Jak z Monachium donoszą, obraduje obecnie w Berlinie konferencya, złożona z wszystkich państw niemieckich, nie wyjmując południowych, nad ugodą, któraby unormowała transport wojsk na kolejach niemieckich.

— Wiadomość podana przez tutejsze gazety, jakoby kilka projektów było już przygotowanych, które w jesieni zebrać się mającemu sejmowi pruskiemu przedłożone być mają, całkiem podług dzienników rządowych jest bezzasadną. Rząd — jak się dowiaduje „Zeidlersche Correspondenz“ — tak długo się wstrzyma z ustanowieniem projektów, aż nie będzie w stanie w przybliżeniu oznaczyć składu przyszłego izby.

„Zeidlersche Correspondenz“ donosi, że i w tym roku obarczają hrabiego Bismarcka podczas jego pobytu w Varzinie różnemi prośbami, pismami itd. i to często w bardzo drobiazgowych rzeczach. Listy te przesyłane bywają do Berlina, gdzie mają być załatwione; pan kanclerz bowiem w Varzinie całkiem chce być swobodnym. „Zeidlersche Correspondenz“ radzi zatem publiczności, ażeby wszelkie wnioski przesyłała wprost do Berlina.

Japonia zgłosiła się do Prus o zdalnych lekarzy, któreby mogła obsadzić katedry nauczycielskie dla wiadomości medyczno-historycznych. Prośbie tej rząd pruski zamierza zadość uczynić, a profesor doktor Langenbeck rozpoczął już w tym celu rokowania z lekarzem marynarki doktorem Hoffmanem, który się jako operator w kampanii roku 1866 odznaczył. Doktor Hoffmann zamierza przyjąć propozycyę.

Paryż. Cesarz Napoleon miał zamiar pozostania w Paryżu aż do ukończenia sesji ciała prawodawczego. Lekarze jednakże tak usilnie nakłaniali go do wyjazdu, że cesarz w końcu istotnie wyjechał do St. Cloud. Emile Ollivier na życzenie cesarzowej codziennie pojedzie do Saint Cloud. Posiedzenia rady ministrów pod przewodnictwem cesarza odbywać się będą tylko w ważnych bardzo wypadkach, gdyż ministrowie zajęci są mocno w ciele prawodawczym. Za to jednakże cztery razy w każdym tygodniu schodzić się będą u Olliviera.

— Komisya budżetowa ciała prawodawczego żąda zniesienia pensji pobieranych przez członków tajnej rady. Członkowie rady stanu pobierać będą tak jak dawniej po 25.000 franków, ale za to przyrzec musieli ministrowie, że liczba członków tej rady zostanie zmniejszoną. Minister wojny rzekł się z swej pensji 30.000 franków, które pobierał na koszta reprezentacyjne. Komisya budżetowa zażądała także zmniejszenia gwardyi cesarskiej na co się minister wojny zgodził. Rząd pragnie mocno utrzymać wielkie komendy w Paryżu, Nancy i Lugdunie, a za to zgadza się, by każdej umniejszono dochody o 20.000 franków. Nie potwierdza się pogłoska, że komisya budżetowa wyraziła swe niezadowolenie z powodu utworzenia ministerstwa sztuk pięknych.

— Pomimo ciągłych interpelacji, na jakie ministerstwo narażone jest w ciele prawodawczym, odroczone przeciw przedłożeniu nowego prawa wyborczego, którego przyjęcie pociągnęłoby za sobą rozwiązanie ciała prawodawczego, do przyszłej sesji sejmowej. Odroczenie to jedni przypisują obawom, aby zaniepokojenie umysłów pod względem religijnym, wywołane obradami soboru, nie posłużyło przy wyborach na korzyść stronnictwa ultramontańskiego, inni zaś mniemają, że chwilowem uchYLENIEM owego prawa, które cesarzowi nie bardzo podobno jest przyjemnem, okupiło ministerstwo oddalenie niezawistnego sobie p. Duvernois, redaktora dziennika *Peuple Français*. Wszakże *Peuple Français* nie przestanie i nadal pod redakcyę p. Vitu służyć do wyrażania osobistych przekonań monarchy.

— Stanowisko p. Ollivier nie przestaje być ciągle kłopotliwem. Wprawdzie wybory do rad departamentalnych wypadły niewątpliwie na jego korzyść, lecz z drugiej strony trudności położenia się mnożą. Wiadomo już, że skutkiem posuchy grozi całej niemal Francyi zupełny nieurodzaj, a zapasy z roku przeszłego także muszą być wyczerpane, mianowicie pod względem paszy, kiedy, jak donoszą, minister wojny czuł się zmniewolonym dla braku paszy zarządzić sprzedaż pewnej części koni wojskowych. Przytem wzrasta nieukontentowanie dość silnego

stronnictwa fabrykantów, przeciwnych wolności handlu i agitujących wszelkimi środkami przeciw odnowieniu traktatu handlowego z Anglią. W ciele prawodawczym prawica tak długo tylko okazuje się ministerstwu uległą, dopóki zostaje pod grozą rozwiązania izby; że zaś na teraz po odroczeniu przedłożenia nowego prawa wyborczego niczego lękać się nie potrzebuje, przeto ma p. Ollivier uzasadniony powód do obawiania się z jej strony nowych wybryków i kroków ministerstwu nieprzyjaznych.

— Oba centra zgodziły się na popieranie gabinetu przy dyskusji nad budżetem, ażeby udaremnić zabiegi pana Duvernois i jego towarzyszy, którzy pragną przyprowadzić do steru ministerstwo z gro-ną prawicy.

Florenca. Na posiedzeniu izby włoskiej z d. 21. b. m. dep. Salvatore Merelli przemawiał w sprawie emancypacji kobiet. Żądał on dla kobiet prawa uczęszczania na publiczne odczyty i uzyskania dyplomu doktorskiego. Deputowany ten cofnął jednakże swój wniosek, gdyż zrobiono mu uwagę, że we Włoszech nie istnieje żadna ustawa, któraby kobietom praw tych odmawiała. Na tem samem posiedzeniu przy obradach nad projektami finansowemi uchwalono podwyższenie opłaty szkolnej.

— „Gazetta di Torino“ donosi, że ministerstwo włoskie na wypadek, gdyby za wspólnem działaniem prawicy i lewicy przeprowadzenie jego planów finansowych istotnie zakwestyonowanem zostało, zamierza zrobić z tego kwestyę gabinetową. Ministerstwo bowiem jest pewne, że mimo sprzeczności zdań stronnictwo konserwatywne nie dopuści przesilenia gabinetowego, gdyż w takim wypadku Ratazzi mógłby dostać się do steru.

Marchese Oldoini, włoski poseł przy dworze portugalskim, konferował w Florencyi z ministrem spraw zagranicznych. „G. di Venezia“ sądzi, że Oldoini nie wróci już do Lizbony, gdyż gabinet włoski chce zrobić pierwszy krok do pojednania.

Rzym. Po dwudniowej przerwie odbyła się d. 18. czerwca 73. jeneralna kongregacya soboru. Mszę odprawił msgr. Gallo, arcybiskup z Patras. Potem nastąpiła dyskusya nad czwartym rozdziałem schematu de Pontifice Romano. W dyskusji tej zabierali głos: kardynał Pitra, msgr. Guidi, arcybiskup z Bononii; kardynał Bonnechese, arcybiskup z Rouen; kardynał Callen, arcybiskup z Dublinu. Mowę kardynała Pitry odczytał biskup z Belley msgr. de Langalezie. Podczas dyskusji zapisało się do głosu nowych 32 mowców.

Madryt. Najrozmaitsze po kołach politycznych stolicy hiszpańskiej obiegają obecnie domysły i pogłoski we względzie czwartego kandydata do tronu, którego marszałek Prim nie nazwał w przytoczonej przez nas przed kilku dniami mowie, jak niemniej we względzie księcia, jakiego teraz ma na oku — czy nim mianowicie jest ów nie nazwany lub inny. Obok wymienionych dawniej wspominają teraz jeszcze księcia Oranii Wilhelma Aleksandra młodszego, 18letniego syna króla niderlandzkiego, i infanta hiszpańskiego don Sebastian de Burbon i Braganza, dalekiego krewnego zdezonizowanej królowy Izabeli. Co do pierwszego jednak nadmienić wypada, że takowy — przynajmniej dziś jeszcze — jako protestant nie odpowiada postanowionym przez prezesa warunkom; co do drugiego, zaś, że pochodzenie jego z Burbonów sto razy więcejby mu szkodziło, niżby mu pomogło w oczach nawet zwolenników unii iberyjskiej pochodzenie jego z królewskiej familii portugalskiej Braganza. Wedle dalszych zaś tu pogłosek ma poseł hiszpański w Paryżu być czynnym w sprawie obudwóch tych nowych kandydatów. Niezmordowanym jest może p. Olozaga, ów poseł w Paryżu, lecz pewnie nie tyle jednak gorliwym, aby dla dwóch razem miał pracować kandydatów.

Ateny. Sprawa maratońska ma być nareszcie załatwioną ostatecznie i to przez konferencyę europejską. Żąda tego podobno Grecya w skutek noty, wspólnie przez Anglię i Włochy przesłanej do Aten a popartej przez inne mocarstwa, w której gabinety londyński i florencki oświadczyły, iż nie są bynajmniej zadowolone z dotychczasowych kroków rządu greckiego celem dania satysfakcyi obu dotkniętym państwom, że uważają takowe za niedostateczne i że oczekują dalszych w tej sprawie wyjaśnień. Otóż Grecya ma nadzieję, że jeśli się podda orzeczeniu konferencyi, będzie miała poparcie ze strony Moskwy

(1466) **E d y k t.** (1)

Nr. 11123. Ces. król. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie na zasadzie §§. 63. i 58. ust. konk. otwiera konkurs na gdzikolwiek się znajdujący ruchomy, oraz w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z 25. grudnia 1868, położony nieruchomy majątek Jakóba Beera, nieprotokółowanego kupca w Krakowie, ustanawia komisarzem konkursowym c. k. radcę sądu krajowego p. Karola Etmayera, a tymczasowym zarządcą upadłości p. adwokata Józefa Schaezla w Krakowie, i wzywa wierzycieli, aby przy wyznaczonym na 1go lipca 1870 o godzinie 10tej rano w biurze komisarza konkursowego terminie, za przedłożeniem do wykazania ich pretensyi służących dowodów względem zatwierdzenia dotychczasowego lub ustanowienia innego zarządcy upadłości i tegoż zastępcy swoje wnioski poczynili i wydział wierzycieli wybrali, a zarazem wzywa wszystkich, którzyby przeciw masie rozbiorowej z pretensjami swojemi jako wierzyciele konkursowi wystąpić chcieli, aby te pretensye, nawet gdyby o takowe spór był rozpoczętym, do dnia 1go sierpnia 1870 w tymże c. k. sądzie krajowym według przepisów ustawy konkursowej pod uniknieniem w takowej zagrożonych skutków prawnych zgłosili, przy wyznaczonym zaś na 1. września 1870 o godzinie 10tej rano w biurze komisarza konkursowego terminie celem orzeczenia płynności i porządku wniosli. — Wierzycielom, którzy po zgłoszeniu swych pretensyi na terminie likwidacyjnym staną, przysłuża prawo dowolnym wyborem w miejsce zarządcy upadłości tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, którzy dotąd ten urząd pełnili, inne osoby ich zaufanie posiadające ostatecznie powołać, zaś wierzyciele nie mieszkający w miejscu urzędowania komisarza konkursowego, lub w pobliżu tegoż, mają tamże zamieszkałego pełnomocnika celem odbierania doręczeń nazwać, inaczej na wniosek komisarza konkursowego dla nich w temże miejscu na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej nastąpią w dodatku urzędowym Gazety Lwowskiej.

Kraków, dnia 17. czerwca 1870.

(1465) **E d y k t.** (1)

Nr. 9151. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie czyni wiadomo, że na zaspokojenie sumy 24.000 złp. jako reszty z większej sumy 30.000 złp. w monecie srebrnej polskiej przeciw Józefie Chwalibogowskiej, małoletniemu Leonowi Franciszkowi 2ga imion Kellero wi przysądzonej, a następnie z mocy dekretu dziedzictwa na dniu 22go lutego 1869 L. 2900 na własność p. Franciszka Kellera przeszedł po upłacie na poczet kapitału sumy 6000 złp. pozostałej odbywać się będzie publiczna sprzedaż sumy 41.928 złp. w monecie srebrnej polskiej z większej sumy 70.000 złp. ut n. 17 on. na dobrach Brzezcie szlacheckie na rzecz p. Józefa Macewicz intabulowanych pochodzącej po ekstabulacji sum 21.000 złp. i 7072 złp. pozostałej, a to w trzech terminach, mianowicie: na dniu 19. lipca, na dniu 17. sierpnia i dniu 15. września 1870, każdą razą o godzinie 10tej rano w biurze p. notariusza Romana Goebła w Krakowie pod warunkami:

1. Za cenę wywołania służy suma licytować się mająca 41928 złp. w monecie polskiej srebrnej brzęczącej, lub w banknotach austriackich wedle kursu na dniu licytacji.

2. W pierwszych dwóch terminach suma owa nie będzie sprzedana niżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie nawet poniżej tejże.

3. Chęć kupna mający złoży przy licytacji jako wadium 10% od ceny szacunkowej do rąk komisarza sądowego.

Cena kupna ma być złożoną do depozytu sądu krajowego w Krakowie w 30 dniach po wręczeniu uchwały akt licytacji zatwierdzającej.

Względem stanu hipotecznego tej sumy i jej ciężarów można powziąć przekonanie w księgach Krakowskiego c. k. urzędu hipotecznego.

Kraków, dnia 2. czerwca 1870.

(1469) **E d y k t.** (1)

Nr. 1072. Ces. król. sąd powiatowy w Mikulińcach niniejszem podaje do wiadomości, że na prośbę spadkobierców Salomona Wołoch celem ściągnięcia z kwoty 840 złr. m. k. czyli 882 złr. a. w. na mocy tutejszo-sądowej ugody z dnia 11. stycznia 1859 do l. 10 przez Dawida Hirschborna i Jossła Schwarzwald solidarnie Salomonowi Wołoch dłużnej jeszcze resztującej kwoty dłużnej 382 złr. a. w., tudzież kosztów egzekucyi w kwocie 1 złr. 36 kr. i 6 złr. 32 kr. a. w. odbędzie się publiczna przynusowa sprzedaż licytacyjna realności tejże pretensyi za hipotekę służącej, w Mikulińcach pod Nr. k. 94. położonej, zmarłego już dłużnika solidarnego Dawida Hirschborna własnej, w trzech terminach, a to: dnia 20. lipca 1870, 19. sierpnia 1870 i 20. września 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się szacunkowa wartość realności pod Nr. kons. 94. w Mikulińcach w kwocie 1950 złr. a. w.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 195 złr. a. w. gotówką jako wadium komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu zatrzymane i do ceny kupna wrachowane, innym zaś po licytacji zwróconem zostanie.

3. Przy pierwszym i drugim terminie licytacji realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę szacunkową lub wyżej, przy trzecim terminie zaś także niżej ceny szacunkowej, jednak tylko za cenę wystarczającą na zaspokojenie wszystkich wierzycieli hipotekarnych, a jeżeli takiej ceny nie uzyska się, natędy przed wyznaczeniem nowego terminu licytacji wyznaczy się termin do ustanowienia warunków ułatwiających.

4. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie całą cenę kupna w przeciągu 30 dni po przyjęciu do wiadomości sądu akta licytacji do sądu złożyć, i o ileby jeden lub drugi wierzyciel hipotekarny zaprzeczał przyjęcia zapłaty przed prawnym lub ugodzonym terminem wypowiedzenia kupujący obowiązany będzie ciężary na tej realności intabulowane w stosunku do ofiarowanej ceny kupna przyjąć.

5. Po złożeniu całej ceny kupna przez najwięcej ofiarującego, lub wykazaniu się, że wierzyciele u niego pretensye swe pozostawić chcą, tenże na żądanie i na swój koszt w fizyczne posiadanie nabytej realności wprowadzonym, i jemu dekret przyznania własności wydanym zostanie, jako też ciężary na tej realności zaintabulowane, wyekstabulowane i na cenę kupna przeniesione zostaną.

6. Należitości prawne od tego kupna poniesie najwięcej ofiarujący.

7. Gdyby najwięcej ofiarujący niniejsze warunki licytacji w jakimkolwiek punkcie ściśle nie dopełnił, natędy na żądanie któregośkolwiek interesowanego na koszt i niebezpieczeństwo pierwszego nabyta realność przy jednym tylko terminie licytacyjnym za jakąkolwiek sprzedaną będzie, a złożone wadium, jako też cena kupna częściowo lub całkowicie już złożona za przepade uznane zostaną.

8. Względem ciężarów intabulowanych chęć kupienia mający do tutejszej księgi gruntowej, a względem podatków i innych należitości do c. k. urzędu podatkowego w Tarnopolu odsyła się; akt oszacowania zaś w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacji uwiadomają się wszyscy wierzycieli, którzyby później już na sprzedać się mającej realności bezpieczeństwo przeciw swoich otrzymali, tudzież ci wszyscy, którymby uchwała licytacji wcale nie, lub z jakiejkolwiek bądź przyczyny przed terminem licytacyjnym doręczona nie była, do rąk dodanego im w celu zawiadomienia onych o tej licytacji i do dalszych kroków kuratora p. Abrahama Engel, kupca w Mikulińcach.

Mikulińce, dnia 24. maja 1870.

(1468) **E d y k t.** (1)

Nr. 1126. Ces. król. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia niewiadomych spadkobierców Ignacego Szelca z Krościenka niżnego, że przeciw masie leżącej tegoż Szymon i Katarzyna Jamrogowie pozew o oddanie realności pod Nr. kon. 75 w Krościenku niżnem położonej dnia 22. marca 1870 l. 1126 wytoczyli, przeto na koszt i niebezpieczeństwo masy leżącej ustanawia się kuratorem Antoniego Szelca, dodając mu na zastępcę Tomasza Lenika, i doręcza się mu powyższy pozew.

O czem spadkobierców Ignacego Szelca z tem zawiadamia się, że termin do rozprawy ustnej na 30. sierpnia 1870 o godzinie 9tej rano wyznaczonym został.

C. k. sąd powiatowy.

Krosno, dnia 17. maja 1870.

(1470) **G d i c t.** (1)

Nr. 9528. Vom Czernowitzer k. k. Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen des k. k. Landesgerichtes in Wien die mit den Beschlüssen dieses Gerichtes vom 15. Juni 1869 Zahl 31252 & 31253 bewilligte executiv Feilbietung des dem Eugen Georg Ritter v. Czerniewski eigenthümlich gehörigen, in der Bukowinaer Landtafel Tom. II. dom. p. 39 und 41 ad Nr. Exh. 12186 ex 1855 vorkommenden landtäfelichen Gutes Czerepkoutz mit Bestie sammt allen Zugehör und Rechten zur Vereinerbringung der Forderung der k. k. priv. allgem. Boden-Creditanstalt zu Wien, a) pr. 44.785 fl. in effektivem Silber sammt 5 $\frac{7}{10}$ percentigen Zinsen vom 22ten Juli 1868 angefangen, der von dem Reste der 4. Annuitätsrate pr. 551 fl. 68 kr. vom 27ten November 1868, von der 5. Annuitätsrate pr. 1350 fl. vom 1ten October 1868 und von der 6. Annuitätsrate pr. 1350 fl. vom 1. April 1869 angefangen bis zum Zahlungstage mit 6% zu berechnenden, und gleichfalls in effektivem Silber zu entrichtenden Verzugsentschädigung, der erweislichen Executionskosten, beziehungsweise der zur Deckung derselben bestimmten Caution von 2000 fl. und des diese Caution etwa übersteigenden Mehrbetrages der erweislichen Executions- und Verrechnungskosten; b) des ausstehenden Capitalrestes pr. 11.895 fl. 8 kr. öst. W. in effektivem Silber sammt 5 $\frac{7}{10}$ % Zinsen vom 1. October 1868 angefangen, der von der 4. Annuitätsrate pr. 375 fl. vom 1. October 1868,

und von der 5. Annuitätsrate pr. 375 fl. vom 1ten April 1869 angefangen bis zum Zahlungstage mit 6% zu berechnenden und gleichfalls in effektivem Silber zu entrichtenden Verzugsentschädigung, der erweislichen Executionskosten, beziehungsweise der zur Deckung derselben bestimmten Caution von 500 fl. öst. W. und des diese Caution etwa übersteigenden Mehrbetrages, der erweislichen Executions- und Verrechnungskosten in einem einzigen Termine, und zwar am 22. September 1870 um 10 Uhr Vormittags hier abgehalten werden wird.

Als Ausrufspreis wird der von der k. k. priv. allgem. Boden-Creditanstalt statutenmäßig ermittelte Betrag von 150.000 fl. öst. W. in Banknoten angenommen. Das feilgebotene Object wird bei obigem Auktionstermine um diesen Ausrufspreis, sowie auch unter demselben, jedoch nicht unter dem Betrage von 95.000 fl. öst. W. in Banknoten hintangegeben werden, wobei jedoch festgesetzt wird, daß der Ersteher die Forderungen der k. k. priv. allgem. österr. Boden-Creditanstalt sammt Nebengebühren in effektivem Silber zu bezahlen habe.

An Badium sind 15.000 fl. öst. W. in Banknoten im Baaren, oder in Staatspapieren oder Pfandbriefen der k. k. priv. allgem. österr. Boden-Creditanstalt nach dem letzten amtlich notirten Coursverthe zu Händen der Feilbietungs-Commission zu erlegen.

Der Tabularextract dieser Entität, sowie die übrigen Auktionsbedingungen können in der Registratur dieses Gerichtes eingesehen und in Abschrift erhoben werden.

Hievon werden die Hypothekengläubiger, welche nach dem 13. Juli 1869 an die Gewähr gelangen sollten, oder denen der Auktionsbescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden könnte, durch den Hr. Advocaten Kochanowski verständigt.

Vom k. k. Landesgerichte.

Czernowitz, 15. Juni 1870.

(1471) **Obwieszezenie.** (1)

Nr. 167. Wydział Izby adwokackiej Krakowskiej donosi niniejszem do publicznej wiadomości, że Dr. Herman Daniel na mocy uchwały tegoż Wydziału z dnia 20. czerwca 1870 L. 167 wpisany został w poczet adwokatów w Białej siedzibę mających.

Z Wydziału Izby adwokackiej.

Kraków, dnia 20. czerwca 1870.

(1467) **G d i c t.** (1)

Nr. 7212. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird der Besitzer des in Verlust gerathenen vom Herrn Kajetan Zadurwicz an die Ordre des Ausstellers Herrn Gregor v. Aywas (Sohn des sel. Andreas Aywas) über die Baluta von 2240 Stück Handducaten acceptirten Wechsels ddo Wlznitz den 7. April 1866 zahlbar in Rożnow am 12. März 1867 und im Wege der Giro am 12. Mai 1866 an Hr. Katinka von Dzurzowan übergeben durch Ebit aufgefördert, diesen Wechsel binnen 45 Tagen diesem Gerichtshofe vorzulegen.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanislaw, den 8. Juni 1870.

(1462) **Konkurs.** (1)

L. 56-V. P. W obrębie c. k. gali. Dyrekeyi poczt są do obsadzenia dwa miesca c. k. akcesistów z roczną płacą 500 zł. za złożeniem kaucyi w kwocie 400 zł.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje podania w przeciągu czterech tygodni w przepisanej drodze do c. k. Dyrekeyi poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. Dyrekeyi poczt.

Lwów, dnia 24. czerwca 1870.

C o n c u r s.

Nr. 56-V. P. Im Bereiche der k. k. galiz-Post-Direction sind zwei Postamts-Accessistenstellen mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. und der Verpflichtung im Erlage der Caution im Betrage von 400 fl. zu besetzen.

Die Bewerber um diese Dienstposten haben ihre gehörig instruirten Gesuche binnen vier Wochen im vorgeschriebenen Wege bei der k. k. Postdirectio in Lemberg zu überreichen.

Vom der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 24. Juni 1870.

(1456) **E d y k t.**

Nr. 26217. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, iż firma: „J. A. Baczewski“ dla handlu herbata, cukrem i kawą we Lwowie na dniu 17. maja 1870 do rejestru handlowego firm pojedynczych wciągnięta została.

Lwów, dnia 25. maja 1870.

(1455) **E d y k t.**

Nr. 27343. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że na dniu 23. maja 1870 uwidocznionem zostało w rejestrze handlowym przy firmie: „C. k. uprzyw. galic. Zakład kredytowy włościański“, iż p. Edward Ksawery hr. Fredro wstąpił do składu rady zawiadowczej, i że podpisywać będzie firmę Zakładu łącznie z jednym z członków rady zawiadowczej.

Lwów, dnia 25. maja 1870.

(1444) **Obwieszczenie.** (2)
Nr. 20556. Dla zabezpieczenia budowy wodnej na rzece Dunajcu, powyżej mostu Nr. 262 w Nowym Sączu, w cenie fiskalnej 2395 złr. 79 kr. odbędzie się w c. k. starostwie Sądeckiem na dniu 14. lipca 1870 o 12tej godzinie w południe publiczna licytacja przez oferty pisemne.

Dotyczące plany i warunki budowy można przegłądać w rzeczonym starostwie aż do odbytej licytacji.

Kto chce objąć to przedsiębiorstwo, ma ofertę ułożoną podług przepisu i opatrzoną w 5% wadium wnieść najdalej do godziny 12tej wspomnianego dnia do c. k. p. starosty w Nowym Sączu.

Oferty nie należyce ułożone, lub też nie podane w swoim czasie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18. czerwca 1870.

(1448) **E d y k t.** (2)
Nr. 6064. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs nad całym ruchomym, jako też w krajach, dla których ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 D. u. ważną jest, położonym nieruchomości majątkiem Hersza Leiba Löw, a pod firmą „Hersch Löw“ Specerei- und Galanterie-Waarenhändler in Sambor protokołowanego kupca w Samborze.

Kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. adyunktowi sądowemu Malarkiewiczowi ze Sambora, a za tymczasowego zawiadowcę masy ustanawia się p. adwokata Pawlińskiego w Samborze.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje rościć chcą, mają takowe nawet w razie, gdyby o nie spór wytoczony był, w ciągu dni 60 od dnia ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie obwodowym wedle przepisów ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonych w tejże skutków prawnych zgłosić, i na terminie, który na dzień 5go września 1870 na 9ta godzinę rano ustanawia się, przed komisarzem konkursowym do likwidacji do oznaczenia pierwszeństwa wnieść; termin ten wyznacza się także zarazem i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensje swe zgłoszą, przysługują prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego, albo do zamianowania innego zarządcy masy, lub tegoż zastępcy i do wyboru wydziału wierzycieli wyznacza się termin na dzień 6. lipca 1870 o 9tej godzinie rano, na który wierzycieli wzywa się.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy nie w Samborze, lub nie w okręgu tutejszego sądu powiatowego miejsko-delegowanego mieszkają, że wedle §. 111. zastępcę w Samborze mieszkającego celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego umieszczone będą w dodatku urzędowym do Gazety Lwowskiej.

Sambor, dnia 22. czerwca 1870.

G d i e t.

Nr. 6064. Vom Samborer k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, es sei über das gesammte wo immer befindliche bewegliche, sowie über das in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25ten December 1868 N. G. 1869 Nr. 1 gilt. gelegene unbewegliche Vermögen des Hersch Leib Löw unter der Firma: „Hersch Löw, Specerei- und Galanterie-Waarenhändler in Sambor“ protokollirten Kaufmanns in Sambor der Concurs eröffnet werden.

Zur Leitung desselben wurde der k. k. Gerichtsadjunkt in Sambor Malarkiewicz, und als einstweiliger Masseverwalter Hr. Advocat Dr. Pawliński in Sambor bestimmt.

Alle diejenigen, welche gegen diese Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb Sechszig (60) Tagen vom Tage der Kundmachung dieses Edictes an, bei diesem k. k. Kreisgerichte nach Vorschrift der Concursordnung zur Vermeidung der in derselben angeordneten Nachtheile zur Anmeldung und in der Tagfahrt, welche auf den 5. September 1870 Vormittags 9 Uhr bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen, welche Tagfahrt zugleich auch als Vergleichstagfahrt anberaumt wird.

Den bei der allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Masseverwalters, seines Stellvertreters, der Mitglieder des Gläubiger-ausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens entgeltlich zu berufen. Vorläufig wird zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen Masseverwalters oder Stellvertreters desselben und Wahl eines Gläubiger-ausschusses die Tagfahrt auf den 6. Juli 1870 Vormittags 9 Uhr anberaumt, zu welcher die Gläubiger unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen eingeladen werden.

Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Sambor, oder im Sprengel des hiesigen k. k. städt. deleg.

Bezirksgerichtes wohnen, erinnert, daß sie nach §. 111 einen in Sambor wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft zu machen haben, widrigenfalls über Antrag des Concurscommissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden würde.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der „Gazeta Lwowska“ bekannt gegeben werden.

Sambor, den 22. Juni 1870.

(1451) **E d y k t.** (2)

Nr. 5081. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Józefa Bogdanowicza, i w skutek wniesionego przeciw niemu podania Judy Winter z dnia 9. kwietnia 1869 do l. 18198, uchwała z dnia 28. kwietnia 1869 do l. 18198 dozwalająca przedsięwzięcia licytacji ruchomości dłużnika względem sumy wekslowej 27 złr. 50 kr. w. a. z p. n. wydana, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Adolfowi Rechen doręczoną została.

Lwów, dnia 16. marca 1870.

(1423) **E d y k t.** (2)

L. 8214. C. k. sąd krajowy w Krakowie uchyla niniejszem za zgodą wszystkich wierzycieli, którzy wierzytelności swoje zgłosili, oraz po zaspokojeniu wszelkich należności masalnych ogłoszony tutejszym sądownym edyktem z dnia 21go października 1869 l. 18368 konkurs co do majątku Süßla Deichesa, kupca towarów bławatnych w Krakowie.

Kraków, dnia 17. maja 1870.

(1440) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 2405. Odnośnie do obwieszczenia z dnia 10. maja 1870 l. 1037 w Nr. 123, 124 i 126 w Gazecie tej ogłoszonego zawiadamia się chęć kupna mających, że drugi termin licytacji narzędzi rolniczych w Targowiskach na obszarze dworskim przynusowo sprzedać się mających zamiast na dzień 28. lipca na 4. sierpnia 1870 o godzinie 10tej rano niniejszem rozpisuje się.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krosno, dnia 15. czerwca 1870.

(1459) **E d y k t.** (2)

L. 13151. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w Krakowie zawiadamia niniejszem Franciszka Rupalskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że dnia 22. czerwca 1870 do l. 13151 wniósł Ignacy Borge-nicht podanie o dozwoleńce celem zabezpieczenia sumy 75 zł. 37½ kr. przeniesienie towarów na skład sądowy, lub oddania tychże w przechowanie Bernarda Lehheisera lub trzeciej osoby i o dozwoleńce zapowiedzenia, a względnie tymczasowego zajęcia ruchomości Franciszka Rupalskiego, w załatwieniu którego podania dozwolono te czynności i polecono Franciszkowi Rupalskiemu, ustanawiając dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego adwokata p. Dra. Wyrobka z zastępstwem adwokata p. Dra. Mochnackiego.

Ma więc Franciszek Rupalski potrzebnych dokumentów ustanowionemu zastępcy udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść, w ogóle zaś wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyć, inaczej bowiem wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 22. czerwca 1870.

(1461) **Obwieszczenie.** (2)

L. 19875. Dla zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania niektórych przestrzeni gościńca Biela - Struj - Sniatyńskiego w Sanockim okręgu budowniczym na trzyletni przeciąg czasu 1871, 1872 i 1873 odbędzie się 14go lipca 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie w Sanoku licytacja przez pisemne oferty.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1871, a to: do ¼ 39tej mili 3. 4. części 40tej mili, 1. 2. części 41szej i do całej 42iej mili pomienionego gościńca, razem 610 pryzm po 54 stóp sześciennych w cenie fiskalnej 2850 zł. w. a.

Bliższe warunki dostawy można powziąć w nadmienionem c. k. starostwie.

Osoby, chcące objąć to przedsiębiorstwo na cały trzyletni przeciąg czasu, lub też tylko na rok 1871 winny przed wskazanym powyżej terminem, wnieść oferty, zaopatrzone w 5proc. wadium do c. k. starostwa w Sanoku.

Oferty nieulożone według przepisów, lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19. czerwca 1870.

(1460) **E d y k t.** (2)

L. 26696. C. k. lwowski sąd kraj. p. Władysława Porembalskiego niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prosby galic. kasy oszczędności z dnia 8go listopada 1867 do l. 62173 intabulacji obowiązku pp. Jana Porembalskiego, Laury z Porembalskich Klimkiewiczowej i Władysława Porembalskiego od reszty pożyczki na dobrach Rudawka i Kotów w pierwotnej kwocie 6000 złr. m. k. dla tejże kasy intabulowanej na przyszłość począwszy od 1. stycznia 1846 jeszcze dodatkowo jeden procent od sta lub więcej odpłacić w stanie biernym tychże dóbr na rzecz tej kasy uchwała z dnia 30. listopada 1847 do l. 62173 dozwoloną została.

Ponieważ miejsce pobytu p. Władysława Porembalskiego jest nie znane, przeto dla niego i na

jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Edwarda Hoffmana z zastępstwem adwokata p. Dra. Malego za kuratora ustanawiając, jemu też uchwała tabularną doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. maja 1870.

(1445) **Obwieszczenie.** (2)

L. 22451. Dla zabezpieczenia dostawy żwiru potrzebnego do utrzymania 6., 7., 8. i 9. mili, tudzież 2., 3. i 4. części jedynastej mili gościńca Barwinecko - Przemyskiego w latach 1871, 1872 i 1873, odbędzie się na dniu 12. lipca 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Krośnieńskim licytacja przez oferty pisemne.

Potrzeba na rok 1871 wynosi 1190 pryzm w cenie fiskalnej 4685 zł. wal. austr.

Odnoszące się do tego przedsiębiorstwa warunki można przegłądnąć podczas godzin urzędowych w starostwie wymienionem.

Osoby, życzące sobie objąć to przedsiębiorstwo, zechcą wnieść najdalej do terminu oznaczonego pisemne oferty, ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5procent wadium do wymienionego c. k. starostwa.

Oferty nie ułożone wedle przepisów lub też nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Od c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16. czerwca 1870.

(1447) **E d y k t.** (2)

L. 4842. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że uchwała z dnia 12go czerwca 1868 r. do l. 4185 w skutek ugody w Przemyślu na dniu 29. stycznia 1865 przed c. k. notaryuszem Ignacem Frankowskim jako komisarzem sądowym między wierzycielami firmy M. H. Weinberger i L. Horowitz z jednej a dłużnikiem Markusem Hirch Weinberger i Lipą Horowitz, tudzież rękojmię dającymi Bajlą Horowitz i Chają Weinberger z drugiej strony względem zaspokojenia wierzycieli zdziałanej, postępowanie ugodne za ukonczone uznano, ograniczenie dłużników do wolnego zawiadywania swoim majątkiem zniesiono i wymienionego komisarza sądowego od urzędu prowadzenia postępowania ugodnego uwolniono.

Przemyśl, dnia 15. czerwca 1870.

(1446) **Obwieszczenie.** (2)

L. 9812. Od dnia 1go lipca do 15go września b. r. będzie między dworcem kolei w Mszanie i miejscem kąpielowem w Lubieniu wielkim codzienna jazda pocztowa obiegać, która z Mszany o godzinie 9. min. 40. zrana, z Lubienia o godz. 2. min. 45. po południu odchodzić, a do tych miejsc o godz. 5. m. 10. po południu, względnie o godz. 12. min. 5. w południe przybywać będzie.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 19. czerwca 1870.

Kundmachung.

Nr. 9812. Vom 1ten Juli bis 15ten September 1870 wird zwischen dem Bahnhofe in Mszana u. dem Badeorte Lubien wielki eine tägliche Botenfahrt verkehren, welche von Mszana um 9 Uhr 40 Min. Früh, von Lubien um 2 Uhr 45 Min. Nachmittags abgehen, und in diesen Orten um 5 Uhr 10 Minuten Nachmittags, beziehungsweise um 12 Uhr 5 Minuten Mittag eintreffen wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 19. Juni 1870.

(1450) **Konkurs.** (2)

L. 976-Pr. W celu obsadzenia posady sędziego przy c. k. sądzie powiatowym w Kulikowie z roczną płacą 1500 zł., ewentualnie 1300 zł., rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14dniowym od d. trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prosby załącznikami należyce poparte, wnieść do Prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego.

Z Prezydium c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22. czerwca 1870.

(1458) **Konkurs.** (2)

L. 659-Pr. Na opróżnioną posadę adyunkta c. k. sądu powiatowego w Przeworsku z roczną płacą 900 zł., a względnie 800 zł. w. a.

Podanie o tę posadę należy wnieść do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie w terminie 14 dni, licząc od trzeciego ogłoszenia konkursu w Gazecie lwowskiej.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 23. czerwca 1870.

(1449) **Konkurs.** (2)

L. 977-Pr. W celu obsadzenia posady ingrossisty tabuli krajowej przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z roczną płacą 800 zł. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prosby załącznikami należyce poparte wnieść do Prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego.

Z prezydium c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22. czerwca 1870.

(1472) **E d y k t.** (1)

L. 22423. C. k. lwowski sąd krajowy czyni wiadomo, że w tymże w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Cieszynie z dnia 17go grudnia 1869 do l. 4740 dnia 28. lipca i 29. sierpnia 1870, każdego razu o godzinie 10. rano przymusowa sprzedaż sumy 7998 złr. m. k. na dobrach Witanowice dom. 336. p. 230. n. on. 35. dla p. Wiktorji z Tarnawskich Duninowej intabulowanej, na zaspokojenie wierzytelności wekslowej p. Browi. Beer przeciw p. Wiktorji Dunin przyznanej z przynależnościami się odbędzie.

Suma ta 7998 złr. m. k. na pierwszym terminie tylko w wartości nominalnej lub powyżej takiej, na drugim zaś terminie także poniżej wartości nominalnej, a w obu wypadkach tylko za złożeniem ofiarowanej ceny kupna sprzedana będzie.

Chęć kupienia mający ma przed przystąpieniem do licytacji złożyć jako wadium kwotę 500 zł. w. a. w gotówce lub w papierach wartościowych na giełdzie wiedeńskiej notowanych podług kursu dnia poprzedzającego, które, jeżeli się złożą w gotówce, nabywcy w cenę kupna wliczone, zresztą zaś po przeprowadzeniu licytacji składającemu zwrócone będzie.

Nabywca winien zaraz po nabyciu tej sumy pozostałą po odtrąceniu wadium resztę ofiarowanej ceny kupna do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Skoro nabywca ofiarowaną cenę kupna złoży, nabyta przez niego suma z przyzwoleniem na intabulację za jej właściciela wolna od ciężarów sądownie na własność jemu przynależną zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne, tudzież wyciąg tabularny sumy w sądowej registraturze przejrzeć się dozwala.

O czem się strony w tej sprzedaży udział mające z tem dołożeniem zawiadamia, że dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 18. października 1869 na tę sumę prawa rzeczne nabyli, lub któryby uchwała z dnia 21. maja 1870 do l. 22423, lub dalsze wydać się mające a do licytacji tej sumy odnoszące się uchwały sądowe z jakiegokolwiek przyczyny doręczone być nie mogły, p. Dr. Gregorowicz za kuratora, a adwokat p. Dr. Wolski za jego zastępcę ustanowiony został.

Lwów dnia 21. maja 1870.

E d y k t.

Nr. 22423. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen des k. k. Kreisgerichtes in Teschen ddo. 17. December 1869 Z. 4740 hiergerichts am 28. Juli 1870 und 29. August 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags die executive Feilbietung der über den Gütern Witanowice Dom. 336. pag. 230. n. 35. on. zu Gunsten der Fr. Victoria de Tarnawskie Dunin intabulirten Summe 7998 fl. C. M. zur Hereinbringung der vom Herrn Dr. Beer wider Fr. Victoria Dunin erstiegten Wechselfumme pr. 400 fl. öst. W. f. N. G. unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1. Diese Summe 7998 fl. C. M. wird bei dem ersten Termine nur um oder über, bei dem zweiten aber auch unter dem Nominalbetrage ausgerufen und hintangegeben, in beiden Fällen jedoch nur gegen gleichbaare Bezahlung des Meistbotes.

2. Jeder Licitant hat, um zum Mietbieter zugelassen zu werden, ein Badium von 500 fl. öst. W. im Baaren oder an der Wien. Börse notirten Werthpapieren nach dem Tagescourse zu erlegen, welches falls es im Baaren erlegt wird, ihm im Entstehungsfalle in den Bestboth eingerechnet, sonst aber nach Abschluß der Licitation zurückgestellt wird.

3. Der Erstehet hat gleich beim Erstehen der nach Abzug des Badiums erübrigenden Rest des Bestbothes zu Gerichtshänden zu erlegen.

4. Sobald der Erstehet den Bestbot berichtet hat, wird ihm die erkandene Forderung mit der Superintabulations-Befugniß gerichtlich lastenfrei eingantwortet.

Die weiteren Feilbietungsbedingungen, so wie der Tabularextract der Summe 7998 fl. C. M. können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden alle Interessenten mit dem Beifügen verständigt, daß alle jene Gläubiger, welche erst nach dem 18ten October 1869 als dem Tage der Ausfertigung des Tabularextractes der feilzubietenden Summe an die Gewähr gebracht werden würden, oder denen dieser so wie die künftig zu erlassenden auf diese Feilbietung bezugnehmenden h. g. Bescheide aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden sollten, der hiesige Advocat Dr. Dr. Gregorowicz mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Wolski zum Curator bestellt worden ist.

Lemberg, den 21. Mai 1870.

(1437) **K o n k u r s.** (3)

L. 797-Pr. Do obsadzenia posady sędziego powiatowego przy c. k. sądzie powiatowym w Krośnie z roczną płacą 1300 zł., rozpisuje się konkurs z terminem do 20. lipca 1870.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 21. czerwca 1870.

(1441) **O b w i e s z c z e n i e.** (2)

L. 1524. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do publicznej wiadomości, iż na skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 15. kwietnia 1869 l. 5814 celem wydobywania wywalczonych przez Izraela Gewürca przeciw Józefowi i Annie Saramom sumy wekslowej 100 zł. z przyn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 13. lipca i dnia 10. sierpnia i dnia 30. sierpnia 1870, zawsze o godzinie 10tej zrana publiczna przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod l. 8 w Wojesławiu dłużników własnej, na 3160 zł. oszacowanej. Wadium wynosi 316 zł. w. a. Resztę warunków można w tutejszym c. k. sądzie przejrzeć.

Mielec, dnia 7. czerwca 1870.

(1439) **E d y k t.** (2)

Nr. 968. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte Neu-Sandec wird dem unbekannt wo befindlichen Anton Łaziński und Josef Grzymała Piątkowski Beziehungsweise deren Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe Carl Bretschneider aus Neu-Sandec um Beendigung des wieder sie beim bestanden Neu-Sandecer Magistrats mittelst Klage de praes. 14. October 1853 wegen Liquidanerkenntnis und Zahlung einer Forderung pr. 100 fl. C. M. an-

gestrengten bis zu der am 11. September 1855 eingebrachten Triplik des Klägers gebiener seit dieser Zeit aber ins Stocken gerathenen Rechtsstreites gebeten, worüber die Tagfahrt zur Erstattung der Quadruplik und zur Aufnahme des Actenverzeichnisses auf den 6. September 1870 um 9 Uhr Früh angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten und Beziehungsweise ihrer Erben unbekannt ist, so hat k. k. Bezirksgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Herrn Dr. Leon Berson als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesen k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. städt. delegirten Bezirksgerichte.

Neu-Sandec, am 17. Juni 1870.

Doniesienia prywatne.

Bank galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie.

Na mocy uchwały Zwyczajnego Ogólnego Zebrania Akcyonaryuszów w dniu 25go maja r. b. Rada zawiadowcza upoważniła Dyrekcję Banku do wypłaty za kupon lipcowy od kwitów tymczasowych na Akcy Banku galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu,

po złr. 2

to jest w stosunku 5proc. od wpłaconego na każdą Akcyę kapitału.

Wypłata nastąpi w kasie Banku galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu w Krakowie poczynając od 1go lipca 1870.

(1464—1)

Dyrekcya.

Mam zaszczyt wysokiej Szlachcie i P. T. gospodarzom polecić mój

SKŁAD MACHIN GOSPODARCZYCH

CLAYTONA & SHUTTLEWORTH w Lincolnie i Wiedniu

również najlepiej urządzeniem

WARSZTAT REPARACYI MASZYN

we Lwowie przy ulicy Grodeckiej pod l. 691 1/2.

Na terazniejszą porę utrzymuję kosiarki i żniwiarki, grabie, przetrząsacze do siana, kieratowe młockarnie, młynki, pługi, brony, sieczkarnie, siewniki rządowe i szerokorzutne siewniki, po części wyrób oryginalny angielski, po części wyrób wiedeński.

LOKOMOBILE i MŁOCKARNIE PAROWE

dostarczam rychło po cenach oryginalnych. Urządzenia nowych i reparacyę uszkodzonych machin rolniczych, wykonuję z największą troskliwością, i będzie moim staraniem, przez rzetelną i taną usługę okazać się godnym położonego we mnie zaufania.

Lwów, w czerwcu 1870.

Jan Wichera.

(1463—1)

Ogłoszenie licytacji.

F i l i a

c. k. uprzywil.

Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31go maja 1870 zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary

w dniach 4. i 5. lipca 1870 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w lipcu r. 1870 uskuteczniionych okazać miały, najpóźniej do końca sierpnia r. 1873.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(1443—2)